PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
C E P 36 .970 — E S T A D O D E MINAS G E R A l S

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nfl 484/85

Autoriza o Executivo Municipal a negociar com a
Companhia Energética de Mines Gereis-CEMIG a
Execução de Obras de eletrificação no município
e, dé outraa providencias.

O Povo do Min icípio de Viçosa, por seus represeri
tantes legais, aprovou, e eu, em aeu nome promulgo e sanciono a
seguinte Lei:

Art.lfl- Fica a Prefeitura Municipal de Viçosa atj
torizada a assinar "Car'ta-Acordo" com a Companhia Energética de
Minas Gerais - CEMIG para exercer as obras de Eletrificação no
Município.

Art*2fl- Fica o Executivo autorizado a efetuar a
CEMIG o pagainento da importância de Cr$ 29*489-190,00 (Vinte e
nove miihões, quatrocentoá e oitenta e nove mil, cento e noventa
cruzeiros), pagável ã vista e Cr$ 45.054.762,00(Querenta e cinco
milhões, cinquenta e quatro miU setecentos e seasenta e dois -
cruzeiros), e título de correção monetária, pagável em l2(doze )
parcelas mensais, iguais e sucessivas de Cr$ 25.87íf456,00(Vinte
e cinco milhões, oitocentos e setenta e um mii, quatrocentoá e
cinquenta e seis cruzeiros), vencíveis a partir de 30(trinta) -
dias apos a assinatura da "Car^ta-rAcordo", a ser firmada, para a
execução do(s) 8erviço(s) nela discrifflinado(s) mediante utiliza­
ção da arrecadação de cotas do imposto 8obr*e Circulação de Merc^
dorias- ICM.

Parágrafo Único- ã Companhia Energética de Minas
Gerais-CEMIG caberá providenciar o recebimento dos pagamentoa a
que se r*efere eeee ar*tigo, para o que o Executivo Municipal lhe
outor*gará em caráter irrevogável, e por instrumento público de
inandato, todos os poderes que se fizerem necessário.

Ar*t.2?- A presente Lei entrará em vigor na data
ds sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Viçosa, 23 de dezembro de 1985

Joaé Americo Garcia

Prefeito Municipal

(Aprovado em seesão da Cãmara Municipai, em Í7«i2*85)

r

\

\

		2012-10-01T10:41:58-0300
	Stoque Soluções Tecnológicas
	STOQUE SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA:05388674000129
	Câmara Municipal de Viçosa

		2012-10-11T13:42:35-0300
	Cartório Ximenes
	PATRICIA GUIMARAES LOIOLA:74841939334
	Documento assinado eletronicamente conforme MP2200/01 ICP-BRASIL. Em testemunho da verdade. Dou Fé.